- 1 -

武医委〔2020〕25 号

关于印发《2020 年度武进人民
医院廉政宣传教育活动实施方案》的通知

院属各党支部、各科室（病区）：

根据武进区卫健局印发的《关于开展“‘武家吾廉’廉洁文

化月”活动的通知》（武卫委〔2020〕23 号）文件要求，结合

我院工作实际，特制定《2020 年度武进人民医院廉政宣传教育

活动实施方案》，现印发给你们，请认真组织实施。

附件：2020 年度武进人民医院廉政宣传教育活动实施方案

中共常州市武进人民医院委员会 常州市武进人民医院
2020 年 7 月 7日

- 2 -

附件：

2020 年度武进人民医院
廉政宣传教育活动实施方案

为深入学习贯彻十九届中央纪委四次全会，“加强思想道德

和党纪国法教育，推进廉洁文化建设，注重家风建设，引导党员

干部修身律己、廉洁齐家，培养现代文明人格”的部署，深化巩

固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，根据上级部门工作要

求，为进一步增强全院干部职工的纪律意识，筑牢拒腐防变思想

防线，营造清风气正的良好政治生态。经研究，决定在全院开展

廉政宣传教育活动，具体实施方案如下：

一、活动主题

廉洁行医永远在路上

二、活动时间

7 月 7 日-7月 31 日

三、活动对象

全院干部职工，重点是广大党员干部。

四、活动内容

（一）开展一堂廉洁党课。医院党委书记将给全院党员干部

上一堂廉洁党课，廉洁党课要突出廉洁主题，以案说纪，以案明

纪，用身边人、案中事，教育党员干部保持廉洁自律的高度警觉，

远离纪违规的高压红线（2020 年 7 月中旬）

- 3 -

（二）开展廉洁主题开放日活动。一是学习身边优秀的共产

党员典型事迹，充分发挥先进典型的示范带头作用。二是组织医

院全体中层干部及重点岗位人员到警示教育基地接受实地教育。

三是组织观看廉政教育片、开展职务犯罪典型案例剖析会等，丰

富教育形式，树立廉洁意识，提高整体素质。（2020 年 7 月下

旬）

（三）开展廉洁主题读书分享会。在全院各科室、各党支部

开展“弘扬廉政文化，促进廉洁行医”为主题的读书分享会活动，

各党支部推选一篇读书心得体会，于 7月 17日前将电子稿交至

监察室路定珍处（电子稿报送邮箱:153435511@qq.com）。（2020

年 7 月中旬）

（四）征集一批廉洁家风故事。通过在全院开展廉洁家风故

事征集活动，做到以家风带民风、促清廉行风，引导全院职工树

立廉洁家风的新风尚。请各党支部高度重视，认真组织，积极参

与。各党支部报送廉洁家风故事一篇，于 7月 17日前将电子稿

交至监察室路定珍处（电子稿报送邮箱:153435511@qq.com）。

（2020 年 7 月中旬）

五、相关要求

1.加强组织领导。廉政教育活动是党风廉政教育的重要内容，

各党支部、科室（病区）要高度重视，把廉政教育活动作为加强

党风廉政建设主体责任和党员领导干部廉洁从医教育的重要抓

手，有序推进各项工作的开展。

- 4 -

2.注重宣传发动。各党支部、各科室（病区）要做好宣传发

动，大力宣传加强廉洁文化建设和开展“廉洁行医永远在路上”

活动的目的、主要内容、重要意义，引导职工积极参与“廉洁行

医永远在路上”活动，在参与中陶冶情操、提升境界，增强廉洁

自律自觉性。

3.力求取得实效。各党支部、各科室（病区）要结合自身工

作实际，严格按照要求扎实开展廉政教育活动各项工作，切忌走

过场、搞应付。要按照活动的时序进度和质量要求，狠抓各项任

务的落实落细，确保活动取得实效。

常州市武进人民医院党委办公室 2020 年 7月 7 日印发